ПРОТОКОЛ
заседания Антинаркотической комиссии в Камчатском крае от 17.06.2021

г. Петропавловск-Камчатский
24.06.2021 2

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
В.В. СОЛОДОВ

Присутствовали: 19 человек (список прилагается).

I. О мерах по реализации Закона Камчатского края от 22.06.2020 № 478
«Об установлении ограничения продажи несовершеннолетним товаров для
личных и бытовых нужд граждан, содержащих сжиженный углеводородный газ,
на территории Камчатского края»

(Иванова Ю.Н., Тюлькин С.Н.)

РЕШИЛИ:

Рекомендовать главам муниципальных образований в Камчатском крае

(городской округ, муниципальный округ, муниципальный район):

1.1 в рамках реализации Закона Камчатского края от 22.06.2020 № 478 «Об

установлении ограничения продажи несовершеннолетним товаров для личных и

бытовых нужд граждан, содержащих сжиженный углеводородный газ, на

территории Камчатского края» организовать на плановой основе проведение

рейдовых мероприятий, направленных на недопущение продажи продукции,

содержащей сжиженный углеводородный газ несовершеннолетним;

1.2 организовать проведение информационной кампании о запрете

продажи несовершеннолетним продукции, содержащей сжиженный

углеводородный газ и предусмотренной за это административной

ответственности;

1.3 по итогам проделанной работы направить в аппарат

Антинаркотической комиссии в Камчатском крае:

- аналитическую справку о проведенных рейдовых мероприятиях;

consultantplus://offline/ref=1595D0A11C5B705FB641D253C04C034E6970A39A2AB822FDBD0EE9B271436F10426181592A4E3964368600F564636A539D76jCE
consultantplus://offline/ref=1595D0A11C5B705FB641D253C04C034E6970A39A2AB822FDBD0EE9B271436F10426181592A4E3964368600F564636A539D76jCE
consultantplus://offline/ref=1595D0A11C5B705FB641D253C04C034E6970A39A2AB822FDBD0EE9B271436F10426181592A4E3964368600F564636A539D76jCE

2

- информацию о должностном лице (структурном подразделении)

администрации муниципального образования в Камчатском крае ответственного

за проведение информационной кампании

срок – до 01.09.2021.

II. О деятельности волонтерского движения, направленного на
профилактику наркомании в молодежной среде, а также роли физической
культуры и спорта в пропаганде здорового образа жизни и профилактике
потребления психотропных веществ

 (Махиня В.В., Короткова А.Ю., Хмелевский К.В.)

РЕШИЛИ:

2.1. Рекомендовать УМВД России по Камчатскому краю (Назарова Е.В.)

совместно с Министерством спорта Камчатского края (Хмелевский К.В.)

проработать вопрос по недопущению закладок наркотических средств на

открытых спортивных объектах

cрок – до 02.08.2021.

2.2. Министерству развития гражданского общества, молодежи и

информационной политики Камчатского края (Махиня В.В.) совместно с

Министерством образования Камчатского края (Короткова А.Ю.) на основе

анализа деятельности волонтеров, направленной на профилактику наркомании

среди несовершеннолетних и молодежи, определить наиболее перспективные

направления работы в данном направлении

cрок – до 02.08.2021.

III. О проведении медицинского освидетельствования на состояние
опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического)
военнослужащих Вооруженных Сил Российской Федерации на основании
протокола о направлении на медицинское освидетельствование, составленного
должностным лицом военной полиции Вооруженных Сил Российской
Федерации

(Воробьев А.Ю., Кузьмин А.В.)

РЕШИЛИ:

Министерству здравоохранения Камчатского края (Кузьмин А.В.):

3

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 012D205E013DACF48D42DF86F8498DAD0F
Владелец: Солодов Владимир Викторович
Действителен с 22.09.2020 по 22.12.2021

3.1 обобщить опыт субъектов Российской Федерации по медицинскому

освидетельствованию на состояние опьянения (алкогольного, наркотического

или иного токсического) военнослужащих Вооруженных Сил Российской

Федерации на основании протокола, составленного должностным лицом

военной полиции Вооруженных Сил Российской Федерации;

3.2 информацию о проведенной работе направить в аппарат

Антинаркотической комиссии в Камчатском крае

cрок – до 01.09.2021.

Губернатор Камчатского края,
Председатель Комиссии

В.В. Солодов